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بعد از 3سال خشکســالی، پدیده آب و هوایی 
»ال نینو« بیشتر مناطق کشور ما را تحت تأثیر 
قرار داده اســت. با توجه به اینکه این پدیده 4 تا 
7سال طول می کشد، پیش بینی ها از بارش  زودتر 
از موعد و حتی فراتر از حد نرمال در بیشتر مناطق 
کشور به ویژه در غرب، جنوب و جنوب غرب کشور 
حکایت دارد. محمدرضا جاویدی، کارشــناس 
مستقل هواشناسی که نقشــه های بلندمدت 
هواشناسی را بررســی کرده است به همشهری 
می گوید: این حجم از بارش ها بــا طول عمر و 
همچنین مدت زمان بالا ســدهای کشور را پر 
می کند و حتی برخی از ســدها با صدور اخطار 
مواجه خواهند شد. بر همین اساس احتمال وقوع 
سیلاب در مناطق یادشده وجود دارد. به هرحال 
سال آبی پیش رو با تأثیر ســامانه های بارشی، 
حاکی از سالی پرآب نسبت به سال قبل خواهد 
بود و بخشی از کمبودهای آبی کشور را جبران 
می کند. براساس پیش بینی های احتمالی، تهران 

نیز با بارش های خوب مواجه خواهد بود.

پاییز پربارش در راه است
پیش بینی های هواشناسی از بارش  خوب پاییزی در کشور خبر می دهد که منجر به زنده شدن برخی تالاب های خشکیده می شود

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

»اقدامات سبز« چگونه جایشان را 
به »سبزشویی« می دهند؟

برخی شرکت ها در جهان از مسئولیت اجتماعی به عنوان ابزاری 
برای سرپوش گذاشــتن روی تخریب ها و آسیب هایی که به 
جامعه وارد کرده اند، استفاده می کنند که این موضوع به ویژه 
در قبال فعالیت های مربوط به »محیط زیست« دیده می شود و 
کشورها با سیاستگذاری و نظارت سعی در ساماندهی این حوزه 
کرده اند. در کشــور ما نیز مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی به تازگی پیش نویسی قانونی برای سیاستگذاری این 
حوزه تدوین کرده که به این مناسبت مصاحبه ای با نویسنده این 

پیش نویس ترتیب دادیم.
 سینا شیخی، پژوهشــگر مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی به تســنیم گفت: در نبود سیاســتگذاری درست 
درخصــوص مســئولیت های اجتماعی، 2چالــش »تفوق 
روابط سیاسی در مســئولیت اجتماعی شرکت ها« و مسئله 
»سبزشویی« ایجاد می شود؛ سبزشــویی به این معنا که یک 
شرکت خودش را دوستدار محیط زیست، حیات وحش، آموزش 
و بهداشت جامعه و... نشــان  می دهد، اما هدفش این است که 
تخلفات و تخریب های دیگرش را بپوشاند. گاهی شرکت هایی 
دولتی که بیت المال را نابود کرده و ضررده هستند و امنیت جانی 
و روانی جامعه را مخدوش کرده اند، اعلام می کنند که دوستدار 
و حامی یک گونه گیاهی، جانوری و... هستند و با مبلغی اندک 
سعی می کنند روی آسیب های خود ســرپوش بگذارند. این 
موضوع یکی از چالش های اصلی مسئولیت اجتماعی شرکت ها 
در کل جهان اســت. این پژوهشــگر با بیان اینکه ما در مرکز 
پژوهش های مجلس راهکار این چالش را آماده کرده ایم، گفت: 
براساس این پیش نویس حداقل شرکت های بزرگ باید شفاف 
باشند و متناوباً گزارش مسئولیت اجتماعی خود را با عدد و رقم 
به جامعه ارائه کنند؛ اتفاقی که در قوانین کشورهای پیشرو در 
این عرصه مصوب شده است. همچنین پروژه ها باید مبتنی بر 
سند آمایش باشد و هر خدمتی در جایی که لازم است، انجام 
شود. مثلا منطقه ای که بحران آب دارد، مسئولیت اجتماعی 

شرکت باید متوجه این موضوع باشد.
وی افزود: همچنین برای اینکه جلوی سبزشویی تا حدی گرفته 
شود، علاوه بر شفافیت پیشنهاد کردیم که شرکت های زیان ده 
دولتی حق نداشته باشــند در حوزه مسئولیت اجتماعی کار 
داوطلبانه ای انجام دهند؛ به عنوان مثال اگر شرکتی آلودگی برای 
منابع آب، خاک، هوا و... ایجاد کرده باشد باید همان آلودگی را 
حل کند؛ نه اینکه در سایه مسئولیت اجتماعی از صدماتی که 

زده فرار کند.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

 حال خوش پلنگ ایرانی 
در جنگل های گیلان

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان گیلان از مشاهده 
یک قلاده پلنــگ ایرانی در اراضی بــاغ چای  در مجاورت 
مناطق جنگلی یکی از روســتاهای بخش چابکســر خبر 
داد. حمزه عشــوری، مدیــرکل حفاظت محیط زیســت 
گیلان اعلام کرد: تنوع گیاهــی و جانوری منحصربه فرد، 
اکوسیستم مطلوب و وجود امنیت در این مناطق، بهترین 
شرایط را برای زیست گونه های جانوری نظیر پلنگ، شوکا، 
خرس قهوه ای، گربه جنگلی، گراز و سایر جانداران فراهم 
کرده که به جرأت می توان گفت در کشــور بی نظیر است. 
مردم درصورت مشــاهده حیات وحش از نزدیک شدن به 
آن خودداری کرده و چنین مشاهداتی را به نزدیک ترین 
پاســگاه محیط بانی یا اداره حفاظت محیط زیست اطلاع 
دهند تــا مراتب ســریعاً و با حساســیت مورد بررســی 

کارشناسی قرار گیرد.

جنــگل کاری از ابتدای ســال جاری تا کنون 
در اســتان تهــران انجــام شــده اســت. 
جنگل کاری هــا در قالــب ۱۰قــرارداد بــه 
2صورت جنگل کاری بیابانی و جنگل کاری 
در ارتفاعــات اســتان تهــران انجــام شــده 
اســت. نزدیــک بــه ۶۰درصد جنــگل کاری 
اســتان به صــورت دولتــی در قالــب طــرح 
کاشت یک میلیارد نهال انجام شده است.

821
هکتار

اراضی پارک ملی بوجاق دچار حریق شد. 
باقری پــور، رئیس اداره پــارک ملی بوجاق 
گفت: آتش ســوزی ای که روز یکشنبه در 
پارک ملــی بوجــاق کیاشــهر رخ داده بود، 
مهــار شــد و شــخص آتش افــروز پــس از 
شناســایی، دســتگیر و به مراجع قضایی 
معرفی شد. با حضور بموقع آتش نشانی و 
همراهی مسئولان محلی و اهالی منطقه 

آتش سوزی به صورت کامل مهار شد.

2000
مترمربع  

هیچ طرح صنعتی بدون پیوست زیست محیطی افتتاح نشده است
سیده مریم محمدی، مدیرکل حفاظت محیط زیســت همدان: در دولت ســیزدهم هیچ طرح صنعتی بدون 
پیوست و مجوز محیط زیســتی در این استان به بهره برداری نرســیده اســت. برای برخورد با واحدهای آلاینده 
متخلف نخست واحدهای آلاینده باید نیم تا ۱.۵درصد از درآمد خود را در قالب جریمه آلودگی به دولت بدهند.

پاییز گرم در پیش است
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی کشــور: افزایش دما طی فصل های آینده تداوم خواهد داشت. برای 
فصل پاییز بارش های نرمال و حتی بیش از حد نرمال پیش بینی می شود و با توجه به روند تولید گازهای گلخانه ای در 
دنیا می توان انتظار افزایش دما نسبت به حد نرمال داشت. اما میزان این افزایش به عملکرد کشورها بستگی دارد.

حوضه آبریز دریاچه هامون
در ارتفاعات: میانگین بارش 

۵۰۰میلی متر و مناطق پست حدود 
۱۰۰میلی متر

پیش بینی تا ۶۰۰میلی متر بارش در 
ارتفاعات

حوضه آبریز دریاچه بختگان
23۶میلی متر 

پیش بینی تا 38۰میلی متر

حوضه آبریز دریاچه مهارلو
میانگین ۱92میلی متر

پیش بینی: تا 3۱۰میلی متر بارش 

حوضه آبریز دریاچه ارومیه
میانگین بارش ۱۶7میلی متر 

پیش بینی افزایش تا ۶۰درصد نســبت 
به سال گذشته = حدود 2۶7میلی متر 

 این اعداد، تقریبی است و احتمال تغییر 
سدهایی که احتمال سرریز شدن دارند: در میزان بارش وجود دارد

سدهای کارون ۱، 2، 3، 4، کرخه، سیمره 
ودورودزن 

استان های صدرنشین بارش های پاییزی: 
فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و 

بوشهر

کشورهایی که بیشترین تأثیر را از بارش های 
پاییزی می گیرند:

ایران، افغانستان، پاکستان، عمان، امارات، 
عربستان، عراق، ترکیه و فلسطین 


